Dolayısıyla “salât” kelimesinin “ittiba” anlamının bulunduğu yerler vardır diyebiliriz. Kök anlamı ile ilişkili olmaktan çok Kur’an

11 Tefsirlerde geçen zayıf ve kuvvetli görüşler ve tercihler için bk. Ebû Ca’fer Muhammed b. Cerîr et-Taberî (ö. 310h.), *Tefsîru’t-Taberî Câmi’u’l-beyân fi te’vili’l-Kur’ân*, Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, Beyrut 1412/1992, c. VII, ss. 100, 101; Ebû Muhammed el-Huseyn b. Mes’ûd el-Beğavî (ö.516 h), *Tefsîru Beğavî Meâlimu’t-tenzîl*, Dâru Taybe, Riyad 1414/1993, c.IV, s. 195; Ebu’l-Kâsım Cârullah Mahmûd b. Omer b. Muhammed ez-Zemahşerî (ö.538h.), *el-Keşşâf*, Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, Beyrut 1424/2003, c. II, s. 403; Ebu’l-Ferec Cemâluddîn Abdurrahman b. Ali b. Muhammed el-Cevzî el-Kuraşî el-Bağdadî (ö.597), *Zâdu’l-Mesîr fi’l-İmi’t-tefsîr*, el-Mektebetu’l-İslâmî, 1407/1987, c. IV, s. 149; Muhammed Fahrüddîn er-Râzî b. el-Allâme Ziyauddîn ‘Omer (ö.604 h.), *Tefsîru’l-Fahri er-Razî, el-meşhûr bi’t-tefsîru’l-kebîr ve mefâtihi’l-gayb*, Dâru’l-Fikr, Beyrut 1414/1993, c. IX, ss. 44, 45; Ebû Abdillâh Muhammed b. el-Ensârî el-Kurtubî (ö.671 h), *el-Câmi’ li ahkâmi’l-Kur’ân*, Dâru’l-Fikr, Beyrut 1407/1987, IX, 86, 87; Abdullah b. Ahmed b. Muhammed en-Nesefî (ö.710 h.), *Tefsîru’u-Nesefî*, Dâru Kahraman, İstanbul 1984, c. I, s. 201; Muhammed b. Yûsuf Ebû Hayyân el-Endulusî (ö.754 h.), *el-Bahru’l-muhît fi’t-tefsîr*, tahkik: Sıdkı Muhammed Cemîl, Dâru’l-Fikr, Beyrut 1412/1992, c.VI, s. 197; Ebu’l-Fidâ İsmâîl İbn Kesîr el-Kuraşî ed-Dimeşkî (ö.774 h.), *Tefsîru’l-Kur’âni’l-Azîm*, Mektebetü’l-Menâr, Ürdün 1410/1990, c. II, s. 415; Abdurrahmân Celâleddîn es-Suyûtî (ö.911 h.), *ed-Dürü’l-mensûr fi’t-tefsîri’l-me’sûr*, Dâru’l-Fikr, Beyrut 1414/1993, c. VI, s. 117.

12 Konuyla ilgilisi kurulan ayetler için bk., Bakara 2/157; Tevbe 9/99, 103; Ahzab 33/43, 56, 155, 157.

13 Hacc 22/40.

kelime bilgisine dayanan ve ona mahsus olan manalar da göze çarpar.

Yahyâ b. Sellâm (ö.200 h.), *et-Tesârif-Tefsîru'l-Kur'ân mim mâ iştebehet esmâuhû ve tesarrafet meânîhi*, tahkik: Hind Şelebî, eş-Şirketu't-Tunusiyye li't-Tevzî', Tunus 1979, ss. 166, 167; Ebû Muhammed b. Abdullah İbn Muslim İbn Kuteybe (ö. 276 h.), *Te'vîlu müşkili'l-Kur'ân*, Dâru't-Turâs, Kahire 1393/1973, 460, 461; Ebû Abdîrrahman İsmail b. Ahmed en-Nîsâbü'rî (ö.430 h.), *Vucûhu'l-Kur'âni'l-Kerîm*, Dâru's-Sikâ, Dimeşk 1996, ss. 194-196; Ebû'l-Kâsım el-Huseyn b. Muhammed Râğîb el-İsfehânî (ö.502 h.), *el-Mufredât fi ğarîbi'l-Kur'ân*, tahk.: Muhammed Halîl el-'Aytânî, Dâru'l-Ma'rîfe, Beyrut 1422/2001, ss. 287, 288; el-Huseyn b. Muhammed ed-Dâmeğânî, *Kâmûsu'l-Kur'ân ev İslâhu'l-vucûh ve'n-nezâir fi'l-Kur'âni'l-Kerîm*, Dâru'l-İlm li'l-Melâyîn, Beyrut 1983, ss. 284, 285; Celaledîn Abdurrahmân es-Suyûtî (ö.911h.), *el-İtkân fi ulûmi'l-Kur'ân*, Dâru Kahraman, İstanbul 1398/1978, c. I, s. 186; Ayrıca bu görüşlerin detaylı bir özeti için bk. Mesut Okumuş, "Semantik ve Analitik Açından Kur'an'da 'Salât' Kavramı", *Gazi Üniversitesi Çorum İlahiyat Fakültesi Dergisi*, Çorum 2004, c. III, sayı: 6, ss. 11-15

var ise ve de fark edilmedi ise, anakronik bir çeviri yapma hatasına düşülmüş olur.

Müslümanların eğitiminde ve yeni dini içselleştirmelerinde Kur'an kıraatinin ayrı bir yeri vardır. Kur'an kıraatinin sadece bir tedris konusu olarak değil, te-

15 İbn Hişâm (ö.218 h.), *es-Sîretü'n-nebeviyye*, tahkik: Süheyl Zükâr, Dâru'l-Fikr, Beyrut 1412/1992, c. I, ss. 168 vd., 175.

16 İbn Kesîr, *Tefsîr*, IV, 206.

17 İbn Hişâm, *es-Sîre*, c. I, ss. 266 vd.; İbn Kesîr, *el-Bidâye*, III, 163, 164.

18 Muhammed İbn İshak (ö.151 h.), *Sîretü İbn İshâk*, tahkik: Muhammed Hamîdullah, yy, 1401\1981, ss. 181, 277-279; İbn Hişâm, *es-Sîre*, c. I, ss. 393 vd., 442; Ebû'l-velîd Muhammed b. Ahmed el-Ezrâkî (ö.223h.), *Ahbâru Mekke ve mâ câe fihâ mine'l-âsâr*, tahkik: Ruşdi Sâlih Melhas, Dâru'l-Endulus, Madrid, ts., c. II, ss. 19; İbn Kesîr, *el-Bidâye*, c. III, ss. 288 vd. .

19 Ebû'l-Fidâ el-Hâfız İbn Kesîr (ö.774 h.), *el-Bidâye ve'n-nihâye*, tahkik: Ahmed Abdulvehhâb Fefih, Dâru'l-Hadîs, Kahire 1413/1992, c. III, s. 269.

20 Bk. Bakara 2/238, 239; Ebu Abdillâh Muhammed b. İsmail el-Buhârî (ö.256 h.), *Sahîhu'l-Buhârî*, Dâru Sahnûn ve Çağrı Yay., İstanbul 1992, *Tefsîr*, Bakara 43, 44; et-Taberî, *Tefsîr*, c. II, ss. 569 vd., 583-587..

berrük amaçlı olarak Mekke yıllarındaki uzun gece namazlarında da önemli bir rol oynadığı görülür.

- Ateş, Süleyman, *Kur'an-ı Kerim ve Yüce Meali*, Yeni Ufuklar Neşriyat, İstanbul, ts.
- Bilmen, Ömer Nasuhî, *Kur'an-ı Kerim'in Türkçe Meâl-i Âlisi*, Akçağ, Ankara 1994.
- el-Beğavî, Ebû Muhammed el-Huseyn b. Mes'ûd, *Tefsîru Beğavî Meâlimu't-tenzîl*, Dâru Taybe, Riyad 1414/1993.
- Blachéré, Regis, *Le Coran*, Maisonneuve et Larose, Paris 1966.
- el-Buhari, Ebu Abdillâh Muhammed bin İsmail, *Sahîhu'l-Buhârî*, Dâru Sahnûn ve Çağrı

- Yay., İstanbul 1992.
- Bulaç, Ali, *Kur'an-ı Kerim ve Türkçe Anlamı*, Birim, İstanbul ts.
- el-Cassâs, Ahmed b. Ali er-Râzî, *el-Fusûl fi'l-usûl*, Mektebetü'l-İrşâd, İstanbul 1414/1994.
- Cemil Saîd, *Kur'an-ı Kerim Tercümesi*, by., ts. Çakır, Mehmet, *Kur'an-ı Kerim ve Türkçesi*, Özkan Matbaacılık, Ankara ts.
- Çam, Nusret, *Şiir Diliyle Kur'an-ı Kerim Meali*, Firuze, Ankara 2002.
- Çantay, Hasan Basri, *Kur'an-ı Hakim ve Meal-i Kerim*, İslam Aylık Mecmua, İstanbul 1985.

- Irmak, Sadi, *Kutsal Kuran Türkçe Meali*, Akşam Matbaası, ts., by.
- el-Hilâlî, Muhammed Takıyyüddîn-Muhammed Muhsin Han, *The Nobel Qur'an in The English Language*, Darusselam, Riyad 2001.
- İbn Hişâm, *es-Sîretü'n-nebeviyye*, tahkik: Süheyl Zükâr, Dâru'l-Fikr, Beyrut 1412/1992.
- İbn İshak, Muhammed, *Sîretü İbn İshâk*, tahkik: Muhammed Hamîdullah, by, 1401 \ 1981.
- İbn Kesîr, Ebû'l-Fidâ el-Hâfız, *el-Bidâye ve'n-nihâye*, tahkik: Ahmed Abdulvehhâb Fe-tîh, Dâru'l-Hadîs, Kahire 1413/1992.
- İbn Kesîr, Ebu'l-Fidâ İsmâil el-Kuraşî ed-Dimeşkî, *Tefsîru'l-Kur'âni'l-Azîm*, Mektebetü'l-Menâr, Ürdün 1410/1990.
- İbn Kuteybe, Ebû Muhammed b. Abdullah İbn Muslim, *Te'vîlu müşkili'l-Kur'ân*, Dâru't-Turâs, Kahire 1393/1973.
- İbnü'l-Cevzî, Ebu'l-Ferec Cemâluddîn Abdurrahman b. Ali b. Muhammed el-Cevzî el-Kuraşî el-Bağdadî, *Zâdu'l-Mesîr fi 'ilmi't-tefsîr*, el-Mektebetü'l-İslâmî, 1407/1987.
- Izutsu, Toshihiko, *Kur'an'da Allah ve İnsan*, çev.: Süleyman Ateş, Yeni Ufuklar Neşriyat, İstanbul ts.
- İzmirli, İsmail Hakkı, *Meâni-i Kur'ân-Kur'an-ı Kerim'in Türkçe Tercümesi*, Millî Matbaa, 1343/1927.
- İznikî, Musa b. Hacı Hüseyin, *Tefsîru Ebi'l-leys Tercümesi*, Sezgin Neşriyat, İstanbul 1983.
- Keskioğlu, Osman, *Kur'an-ı Kerim'in Türkçe Açıklaması*, Eren Yayıncılık, İstanbul 1988.
- Koçyiğit, Talat, *Kur'an-ı Kerim ve Türkçe Meali*, Kılıç Kitabevi, Ankara ts.
- el-Kurtubî, Ebû Abdillâh Muhammed b. el-Ensârî, *el-Câmî' li ahkâmi'l-Kur'ân*, Dâru'l-Fikr, Beyrut 1407/1987.
- Kuntman, Orhan, *Kur'an-ı Kerim Açıklamalı*

- Meal, Ankara 2002.
- Masson, D., *Le Coran*, Bibliothèque De Pléiade, Editions Gallimards, 1967.
- Mecelle, Matba'a-i Âmire, 1293 h.
- Muhammed b. Hamza, XV. Yüzyıl Başlarında Yapılmış "Satır Arası" Kur'an Tercümesi, Milli Eğitim Basımevi, İstanbul 1976.

- Pickthall, Marmaduke, *The Glorious Qur'ân*, Çağrı Yayınları, İstanbul 1996.
- Piriş, Şaban, Kur'an-ı Kerim'in Türkçe Anlamı, by., ts.
- Râğîb el-İsfehânî, Ebû'l-Kâsım el-Huseyn b. Muhammed *el-Mufredât fî ğaribi'l-Kur'ân*, tahkik: Muhammed Halîl el-'Aytânî, Dâru'l-Ma'rife, Beyrut 1422/2001.
- er-Râzî, Muhammed Fahrüddîn b. el-'Allâme Ziyaüddîn Omer, *Tefsîru'l-Fahri er-Razî, el-meşhûr bi't-tefsîru'l-kebîr ve mefâtihi'l-gayb*, Dâru'l-Fikr, Beyrut 1414/1993.
- Sadak, Bekir, Kur'an-ı Kerim ve Türkçe Anlamı, Ötügen, İstanbul 1989.
- es-Suyûtî, Abdurrahmân Celâleddîn, *ed-Dürü'l-mensûr fî't-tefsîri'l-me'sûr*, Dâru'l-Fikr, Beyrut 1414/1993.
- el-İtkân fî ulûmi'l-Kur'ân*, Dâru Kahraman, İstanbul 1398/1978
- et-Taberî, Ebû Ca'fer Muhammed b. Cerîr, *Tefsîru't-Taberî Câmî'u'l-beyân fî te'vîli'l-Kur'ân*, Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrut 1412/ 1992.
- Tefsîri Mehmed Efendi, Ayntablı Muhammed ed-Dabbâğ, *Tercüme-i Tıbyân*, Daru't-Tabbaâtî'l-Âmire, 1307h.
- Ullmann, Ludwing, *Der Koran*, Wilhelm Goldmann Verlag, München, 1959.
- Uzunoğlu, Nurettin, *The Holy Qur'ân*, Acar Matbaacılık, İstanbul 1998.
- Yahyâ b.